a) Sucoren K. b—b) fehlt K. c) famulantibus D. d) Zambloe K. e) esse fehlt K. f) quam K. g) pawos K. h) canicoribus K. i) prevocatione K. k) castorys D. castrirris K. l) munire D. m) sigillis D. n) fringere 2mal K. o) ac fehlt, note K. p—p) fehlt, dafür a luminibus iis K., luminibus D. (cfr. N. 71.) q) fehlt K. r—r) fehlt K. s) verblaste Stelle Or.

1) Zemblewo (Zemblau) s. von Neustadt. 2) Nach der vorigen Urkunde befand sich im November 1238 Ratibors Besitz in Swantopolls Händen.

monasterio elemosinas suas contulerint, quadraginta dies de iniuncta penitentia relaxamus. Datum in Gdanze anno dominice incarnationis M^o. CC^o. XXX^o. IX^o quinto decimo Kalendas Marcii.

69.

1239. September 19. o. o. Herzog Swantopolk von Pommern verleiht dem Kloster Zuckau die Dörfer Skarszewo und Grabowo im Schwetzer Gebiet, befreit sie von allen Lasten, ausser der Landwehr, und eximirt sie von der herzoglichen Gerichtsbarkeit.

Abschrift im Zuckauer Copiarium in Danzig (D) p. 6^b. Abschrift im Zuckauer Copiarium in Königsberg A 102 (K) p. 10 n. 13.

Gedruckt: Hirsch, Pommerellische Studien 54 Beilage VII. Codex diplomaticus Pomeraniae I 841/2 n. 403.

In nomine domini amen. Nos Swantopoleus dux Pomeranorum notum esse volumus omnibus presens scriptum inspecturis, quod ad honorem dei et beate Marie virginis domui Succouiensi contulimus villas nostras in districtu Swecensi sitas, videlicet Carsowo^{a1)} cum duobus lacubus et loco molendini et clausura super aquam, que Vda²⁾ vocatur, et Grabovo cum lacu suo toto et nemore inter ipsum lacum et^b Wislam et tractum Wissle^c usque ad metas ville nostre in Topolna^{d3)} sine omni participacione circumsedencium et locum molendini cum utroque littore eo iure, quo nos^e ipse noscitur possedissee, volentes, ut incole dictarum hereditatum liberi sint ab omni servicio ducali, quocunque nomine censeat, excepto, quod ad reparacionem castri et ad defensionem terre in Swece^f contra inimicos cum aliis hominibus terre ire tenebuntur. Prepositus vero eosdem homines et nullus alter iudicabit et iudicatas penas tollet, nisi tunc, cum^g actor alterius iurisdiccione fuerit, prepositus mediam penam et mediam aliam partem castrum tollet. Ut autem hec nostra donacio firmior in perpetuum perseveret, presentem kartam^h munimine sigillorum presencium duximus muniendam, nostro videlicet et patris nostri domini Michaelis episcopi Wladiszlauiensisⁱ et fratris nostri domini Samborii nec non et dilecte matris nostre. Actum anno domini M^o. CC^o. [XXX]^k IX⁴⁾ XIII Kalendas Octobris.

70.

1240. März 27. Stolp. Herzog Swantopolk von Pommern verkauft seinem Capellan Hermann das Dorf Ritzow im Stolper Gebiet für zwei Pferde frei von allen Lasten.

Abschrift in der Matrikel von Belbuk fol. 12 n. 12 im Staatsarchiv zu Stettin.

Gedruckt: Dreger, Codex diplomaticus Pomeraniae I 204/5 n. CXXX. Codex diplomaticus Pomeraniae I 616 n. 287.

Angeführt: Klempin, Pommerisches Urkundenbuch I 304 n. 376.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Solent presentis temporis acta notitiam effugere modernorum, si non fuerunt vive vocis aut literarum munimine roborata. Hinc est, quod nos dei gracia Swantopoleus dux Pomeranorum notum esse volumus universis

a) Carssouo K. b) fehlt D. c) Wisle K. d) Copolna D. e) fehlt D. f) Swetze K. g) cum fehlt D. h) cartam K. i) Vlad. K. k) M^o. CC^o. XII Kl. Octobris K. M^o. CC^o. IX. XIII Kal. Oct. D.

1) Skarszewo n. von Schwetz. 2) Das Schwarzwasser. 3) Topolno s. w. von Schwetz. 4) Es kann fraglich erscheinen, ob XX oder XXX zu ergänzen; da Swantopolks Mutter noch lebt, welche 1240 (s. N. 71 und 72) schon todt ist, bleibt 1239 die äusserste Grenze.

Christi fidelibus tam posteris quam presentibus presentem literam inspecturis villam, que Riceuo¹⁾ nuncupatur, in Zlupensi^a dyocesi sitam domino Hermanno capellano nostro iure hereditario duorum equorum pretio comparatam vendidisse sibi sueque posteritati in perpetuum possidendam. Addidimus etiam, quod possessores predictae ville ab omni exactione seculari totaliter sint liberi. Et ut autem hec^b vendicio^b futuris temporibus rata et inconvulsa teneatur, presentem literam sigilli nostri impressione duximus roborandam. Actum Stolp dominice incarnationis M^o. CC. XL. Huius vero^c testes sunt: Stephanus iudex, Landa, Radzlavius, Weeh^c, Christianus, Ortumus et alii quam plures. VI Kalendas Aprilis.

71.

1240. o. T. Zuckau. Herzog Sambor von Pommern verleiht dem Kloster Zuckau das Dorf Vadino und befreit es von allen Lasten. (Erste Ausfertigung.)

Abschrift im Zuckauer Copiarium in Königsberg A 102 (K) p. 14/15 n. 20.

In nomine sancte trinitatis amen. Notum sit omnibus sancte ecclesie filiis, quod ego Samborius dux Pomeranorum contuli villam pro salute anime matris mee claustro Succoviensi et sororibus deo ibidem servientibus nomine Vadino²⁾ cum omnibus attinentiis suis, scilicet campis, silvis, pratis et lacubus tribus, quam donacionem liberam esse volumus ab omni ducis impedimento, ab expedicione contraria sive voluntaria, ab omni labore ducis, a prouod et poduoda, [a caniductoribus]^d, a castorariis, a poramb^e, a stacionibus ducis, a camerariis ducis et ab omni gravamine, quo villa potest gravari. Placuit autem ad firmamentum rei geste hanc donacionis cartam conscribi et testium, qui affuerunt, nomina subscribi. Quod si quis ullo prorsus ingenio vel violencia tradicionem hanc infringere temptaverit, lux lucerne illi non luceat et a liminibus^f sancte ecclesie alienus efficiatur et cum Juda traditore deputetur. Acta est hec tradicio in ecclesia Succoviensi coram fratribus eiusdem domus, scilicet domino preposito Radimo^g, Johanne priore, archidiacono Pomeranie Wenclao, Woinone^h castellano de Lubiso, Virgvoneⁱ dapifero, Domoslao^k subpincerna anno dominice incarnationis M^o. CC^o. XL concurrente septimo.